



Łódź, 03 kwietnia 2012 r.

PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

DO-Or-V.0003.159.2012

Pani

Małgorzata Bartosiak

Radna Rady Miejskiej

w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 20 marca 2012 r., w sprawie strategii edukacji uprzejmie informuję, iż w Wydziale Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi został powołany Zarządzeniem Nr 1763/VI/12 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 27 stycznia 2012 r. Zespół do spraw opracowania projektu programu rozwoju edukacji 2020+ dla Miasta Łodzi.

Zespół dokonał diagnozy i wyznaczył cele główne, ponadto przeprowadził analizę SWOT, uwzględniając specyfikę Łodzi oraz strukturę demograficzną jej mieszkańców. Po szczegółowym opracowaniu polityki sektorowej, przygotowany przez Zespół i zaakceptowany przez władze Miasta projekt programu rozwoju edukacji 2020+ będzie zaprezentowany Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Łodzi oraz poddany konsultacjom społecznym. Zapewniam Panią Radną, iż opinie, uwagi i propozycje zgłoszone na każdym etapie konsultowania projektu będą brane pod uwagę w toku dalszych prac związanych z budowaniem strategii dla edukacji, w szczególności będą stanowiły niezwykle cenną wskazówkę podczas prac nad programami służącymi realizacji wyznaczonych celów polityki sektorowej. Ponadto informuję, iż na posiedzenia Zespołu będą zapraszane osoby spoza jego składu, w tym radni Rady Miejskiej w Łodzi.

Wymienione przez Panią Radną tematy dotyczące różnych aspektów funkcjonowania szkół i placówek oświatowych były omawiane na posiedzeniach Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Łodzi. Zasady naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2012/2013 były jednym z zagadnień omawianych na posiedzeniu Komisji w dniu 6 marca 2012 r. Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi,

przed podjęciem decyzji dotyczącej liczby oddziałów klas pierwszych na kolejny rok szkolny, dokonał analizy: naboru uczniów z ostatnich dwóch lat, wskaźników edukacyjnej wartości dodanej oraz liczby absolwentów gimnazjów. Rozumiem brak zadowolenia wielu dyrektorów liceów ogólnokształcących, ale nie podzielam zdania, że zasady naboru nie zostały przemyślane. Wyniki dokonanej analizy wskazują, że w latach ubiegłych do wielu liceów ogólnokształcących przyjmowani byli uczniowie osiągający przeciętne wyniki z egzaminów zewnętrznych, którzy często nie przystępowali do egzaminów maturalnych lub nie kończyli wybranej przez siebie szkoły.

Ponadto pragnę zauważyć, iż ograniczenie naboru do liceów ogólnokształcących związane jest z polityką wspierania szkolnictwa zawodowego, co jest zgodne z potrzebami rynku pracy. Zapewniam Panią Radną, iż władze Miasta dokładają wszelkich starań celem zapewnienia wszystkim podmiotom edukacyjnym jednakowych standardów. Jestem przekonana, że wprowadzone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmiany w przepisach prawa oświatowego ułatwią młodym ludziom zdobywanie nowych kwalifikacji, a tym samym dostosowanie do zmieniającego się rynku pracy.

Z wyrazami szacunku



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji